МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Новосибирской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 01.04.2015 № 126-п»
Проект постановления Правительства Новосибирской области «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 01.04.2015 № 126-п» подготовлен в целях приведения положений государственной программы Новосибирской области «Стимулирование инвестиционной активности в Новосибирской области» (далее – Программа) в соответствие с положениями проекта Закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».   

В соответствии с параметрами (предлагаемыми к первому чтению) проекта Закона Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и предельными объемами финансирования Программы в 2021-2023 годах, проектом изменено финансирование по следующим направлениям:

	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования за счет средств областного бюджета, тыс руб.

	
	2021
	2022
	2023

	
	Проект
	Программа
	Изменение
	Проект
	Программа
	Изменение
	Проект
	Программа
	Изменение

	1.1.1. Обеспечение комплекса мер по формированию организационно-правовых условий для улучшения инвестиционного климата Новосибирской области
	745,1
	2 000,0
	-1 254,9
	0,0
	2 000,0
	-2 000,0
	0,0
	2 000,0
	-2 000,0

	1.2.1. Организация привлечения инвестиций на территорию Новосибирской области и оказание мер государственной поддержки инвестиционной деятельности, в т.ч.
	179280,7
	217901,0
	-38 620,3
	98 097,3
	217901,0
	-119 803,7
	0,0
	217 901,0
	-217 901,0

	гос поддержка инвесторов
	81183,4
	172693,9
	-91 510,5
	0,0
	172693,9
	-172 693,9
	0,0
	172 693,9
	-172 693,9

	конгрессно-выставочные мероприятия
	0,0
	45 207,1
	-45 207,1
	0,0
	45 207,1
	-45 207,1
	0,0
	45 207,1
	-45 207,1

	возмещение затрат на создание инфраструктуры
	98 097,3
	0,0
	+ 98 097,3
	98 097,3
	0,0
	98 097,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1. Обеспечение реализации механизмов государственно-частного партнерства для содействия реализации инфраструктурных и социальных проектов Новосибирской области
	1 117,7
	3 000,0
	-1 882,3
	0,0
	3 000,0
	-3 000,0
	0,0
	3 000,0
	-3 000,0

	1.3.2. Функционирование инвестиционного фонда Новосибирской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.4. Создание условий для развития парковых проектов в Новосибирской области
	13 412,5
	11 000,0
	+2 412,5
	0,0
	11 000,0
	-11 000,0
	0,0
	11 000,0
	-11 000,0

	НОВОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
1.4.5. Создание и реконструкция объектов инженерной, дорожно-транспортной и иной инфраструктуры Новосибирского Промышленно- логистического парка
	240 600,0
	0,0
	+240 600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.1. Создание условий для привлечения инвестиций в туристскую индустрию и формирование комфортной туристской среды на территории Новосибирской области
	1 192,2
	3 200,0
	-2 007,8
	0,0
	3 200,0
	-3 200,0
	0,0
	3 200,0
	-3 200,0

	ИТОГО
	436 348,2
	237 101,0
	+199 247,2
	98 097,3
	237 101,0
	-139 003,7
	0,0
	237 101,0
	-237 101,0


В целях строительства объектов инфраструктуры ключевых инвестиционных проектов Новосибирской области на территории Промышленно-логистического парка Новосибирской области в 2021 году предусматривается финансирование на мероприятие «1.4.5. Создание и реконструкция объектов инженерной, дорожно-транспортной и иной инфраструктуры Новосибирского Промышленно- логистического парка». 
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